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IChF PAN pierwszym instytutem PAN w
spółce spin-off

Spółka Scope Fluidics to spin-off zajmujący się badaniami naukowymi oraz projektowaniem urządzeń
mikroprzepływowych do celów medycznych i biotechnologicznych. Firma powstała w połowie 2010 r.
i działa na terenie kampusu IChF PAN.
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Wykupienie udziałów w spółce było możliwe dzięki nowelizowanej w październiku minionego roku
nowelizacji ustawy o instytutach Polskiej Akademii Nauk. Instytuty PAN aż do końca 2010 roku nie
mogły, z powodu barier prawnych, tworzyć spółek w celu komercjalizacji własnych wynalazków.
Ograniczenia te w istotny sposób utrudniały transfer osiągnięć naukowych do przemysłu
i pozyskiwanie dodatkowych środków finansowych dla samych instytucji badawczych - wyjaśniają
przedstawiciele IChF PAN w przesłanym PAP komunikacie. 

"W ramach prac naukowych można dokonać odkrycia, ale nie można prowadzić wdrożeń. Wdrożenia
wymagają po prostu ogromu pracy, która nie da się już uzasadnić naukowo" - zaznaczył dr hab. Piotr
Garstecki, dyrektor naukowy i prezes Scope Fluidics.

IChF PAN otrzymał zgodę Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego i mógł oficjalnie objąć 10 proc.
udziałów w spółce Scope Fluidics.

Prof. Robert Hołyst, dyrektor IChF PAN, podkreśla, że rolą instytutu naukowego jest wspieranie
małych spółek próbujących przenieść do przemysłu osiągnięcia naukowe. "W tych działaniach
musimy trzymać się granic rozsądku. Zależy nam, aby w przyszłości mieć zapewnione pewne wpływy
z wdrożeń naszych wynalazków, jednak nie chcemy zarządzać spółką. Zajmujemy się nauką, nie
biznesem. Dlatego dziesięć procent jest dla nas godnym udziałem" - podkreślił.

Scope Fluidics właśnie zakończył kilkumiesięczny wstępny program badań dla europejskiego
partnera przemysłowego. Udało się pomyślnie zademonstrować, że pewne odkrycia akademickie
w przyszłości będą mogły zostać wdrożone na skalę przemysłową. "Obecnie spółka już rozpoczyna
realizację dużego kontraktu na budowę prototypowych układów mikroprzepływowych" - stwierdził
Marcin Izydorzak, dyrektor zarządzający Scope Fluidics.

"Udało się nam doprowadzić do stanu, w którym zdrowe zasady współpracy umożliwiają efektywne
przełożenie odkryć naukowych na przemysłowe innowacje - powiedział prof. Hołyst, podsumowując
objęcie przez IChF PAN udziałów w pierwszym spin-offie. - Szybki rozwój Scope Fluidics udowadnia,
że jest to droga obiecująca. Najważniejszy jest jednak fakt, że otworzyła się przed nami droga
prawna do efektywnej współpracy z przemysłem".

PAP - Nauka w Polsce
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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